

SIMETO AMBIENTE SPA IN LIQUIDAZIONE

Sede – Catania – Corso delle Province, 111

Capitale sociale Euro 1.000.000 i.v.

Reg.Imp.04028260877 – REA 269157

Oggetto sociale: Gestione integrata dei rifiuti

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO AL 31/12/2013

ai sensi degli artt. 2427 del C.C..

Premessa.

Signori Soci,

presento al Vs. esame ed alla Vostra approvazione il progetto di bilancio al 31/12/2013, corredato dalla nota integrativa, dalla relazione sulla gestione e dalla relazione del Collegio Sindacale, relativo ai fatti amministrativi di competenza al 31/12/2013.

A.Criteri di formazione.

Il bilancio che precede è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

B.Criteri di valutazione (Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c.)

Il Bilancio è stato predisposto in base alla normativa vigente, applicando i medesimi criteri di valutazione, gli stessi principi contabili e di redazione del bilancio adottati nell'esercizio precedente. Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art.2423 co. 4° e all'art.2423 bis co. 2°. Nonostante la messa in liquidazione della nostra Società, si è ritenuto di non modificare i criteri di valutazione ed i principi contabili applicati, in quanto nell'esercizio di chiusura la nostra società ha continuato a svolgere la propria attività.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza. Non si è proceduto al raggruppamento di voci nello Stato Patrimoniale e nel Conto Economico. Non vi sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema. Sono stati verificati i criteri adottati per l'iscrizione in bilancio dei ratei e risconti verificandone l'effettiva competenza economica.

In conformità alle disposizioni di legge si sono stabiliti i criteri da seguire nella valutazione delle singole poste dello Stato Patrimoniale e i criteri da adottare per il riparto nel tempo dei

costi pluriennali (art.2426 C.C.).

Più nel particolare, nella formazione del bilancio al 31/12/2013, sono stati adottati, per ciascuna delle categorie di beni che seguono, i criteri di valutazione esplicitati ad ognuna di esse:

Immobilizzazioni

- **Immobilizzazioni materiali.**

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione comprensivo degli oneri accessori e i costi diretti e indiretti per la quota ragionevolmente imputabile al bene.

Non sono state effettuate rivalutazioni monetarie od economiche né deroghe ai sensi degli artt. 2423 e 2423-bis.

Le immobilizzazioni sono sistematicamente ammortizzate in ogni esercizio a quote costanti sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alle residue possibilità di utilizzo dei beni.

Gli ammortamenti vengono classificati nella relativa voce di Conto Economico con contropartita la rettifica dei valori delle immobilizzazioni materiali iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale.

I costi di manutenzione aventi natura ordinaria sono addebitati integralmente a Conto Economico. I costi di manutenzione aventi natura incrementativa sono attribuiti ai cespiti cui si riferiscono ed ammortizzati in relazione alle residue possibilità di utilizzo degli stessi. Le immobilizzazioni materiali sono sistematicamente ammortizzate a quote costanti sulla base delle seguenti aliquote ritenute rappresentative della residua possibilità di utilizzo dei beni:

MOBILI E ARREDI	12%
COMPUTER	20%
TELEFONI CELLULARI	20%
IMPIANTI TECNICI SPECIFICI	10%
IMPIANTI GENERICI	10%
IMPIANTO TELEFONICO	20%
CONDIZIONATORI	20%
BANCA DATI	20%
IMPIANTO ANTINCENDIO	10%
CCR	10%
AUTOVETTURE	25%
ATTREZZATURA	15%

- **Immobilizzazioni Immateriali**

Sono iscritte, con il consenso del collegio sindacale, al costo storico di acquisizione ed esposte

al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi. I costi sostenuti per la ristrutturazione dei locali sono ammortizzati in base alla residua durata del contratto di locazione. Le spese di manutenzione dei CCR e per l'acquisto di software sono ammortizzate in un periodo di cinque esercizi. Relativamente alle rimanenti immobilizzazioni immateriali non si è proceduto ad effettuare alcun accantonamento poiché, al 31/12/2013, le stesse risultano completamente ammortizzate.

Immobilizzazioni finanziarie.

Tale voce raffigura i crediti per depositi cauzionali, valutati al valore nominale.

Crediti.

L'aggregato dei crediti viene raffigurato come segue:

Crediti v/clienti € 153.868.298,30

Il dettaglio dei crediti v/clienti è il seguente:

Crediti v/clienti	€ 38.243.728,68
Crediti TIA iscritti a ruolo	€ 82.674.339,58
c/fatture da emettere	€ 823.686,30
Per conguaglio TIA	€ 32.126.543,74
TOTALE	€ 153.868.298,30
Fondo svalutazione crediti v/clienti	- € 1.718.150,73
Saldo	€ 152.150.147,57

Il fondo svalutazione crediti, rettificativo del valore nominale dei crediti, ha subito un incremento rispetto all'esercizio precedente, in quanto si è proceduto alla svalutazione dei crediti esposti in bilancio al 31/12/2013. La riportata suddivisione dell'aggregato dei crediti v/clienti fornisce i dati di dettaglio di tale rilevante posta patrimoniale.

Crediti v/altri € 41.351.802,56

In tale voce sono compresi i crediti verso la regione Sicilia per contributi ancora non incassati, i crediti, per causali diverse, verso comuni e fornitori.

Rimanenze.

Relativamente a tale voce non vi sono poste da evidenziare.

Debiti.

Tutte le poste esprimono una posizione di debito della società verso l'esterno sono state valutate al loro valore nominale.

Ratei e risconti.

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza economica e temporale dell'esercizio. Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

In particolare si evidenzia che:

i ratei attivi espongono le competenze bancarie al 31/12/2013 ancora da accreditare, a tale data, sui c/c bancari, nonché la quota stimata relativa al recupero dell'evasione riguardante la T.i.a. ed accantonata nel corso degli anni, al netto degli importi incassati, a tale titolo, fino al 31/12/2013; i ratei passivi evidenziano le quote di costo relative alle utenze, agli interessi bancari di competenza dell'esercizio, nonché al costo del personale (tredicesima, quattordicesima, ferie, permessi e i relativi oneri fiscali e previdenziali) maturato fino al 31/12/2013 e ancora da liquidare; i risconti passivi espongono l'importo dei finanziamenti a fondo perduto assegnati dalla Regione Sicilia alla società ancora da incassare alla data del 31/12/2013; i risconti attivi espongono quote di costi non di competenza dell'esercizio e pertanto rinviati al futuro. Essi sono relativi a utenze. Nel conto "Fatture da ricevere" è stato raffigurato l'importo di € 1.393.300,00 per spese di spedizione a carico della nostra società, da riversare alla "R.T.I. Engineering e Tributi S.P.A.".

Fondo trattamento di fine rapporto.

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al lordo degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Fondi per rischi e oneri

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere. Al 31/12/2013 il fondo si compone di rischi connessi a contenziosi in corso.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza e rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti. E' doveroso rilevare che nel bilancio chiuso al 31/12/2013 non sono stati effettuati accantonamenti per imposte differite o anticipate.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Al 31/12/2013 non vi sono poste da evidenziare.

Riconoscimento ricavi

Sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza con rilevazione dei relativi ratei e risconti. I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Rettifiche di valore ed accantonamenti operati esclusivamente in applicazione di norme tributarie

Non sono state effettuate rettifiche di valore ed accantonamenti operati esclusivamente in applicazione di norme tributarie.

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

Non vi sono crediti o debiti espressi in valuta estera alla chiusura del bilancio.

Garanzie, impegni, beni di terzi e rischi

I rischi per i quali la manifestazione di una passività è probabile sono descritti nelle note esplicative e accantonati secondo criteri di congruità nei fondi rischi. Non si è proceduto per l'esercizio chiuso al 31/12/2013 a rilevare conti d'ordine.

Contributi in c/impianti

Relativamente a tale voce si evidenzia che i contributi in c/impianti, assegnati alla nostra società per l'acquisto dei beni ammortizzabili e per la costruzione dei CCR, sono stati contabilizzati a deconto del costo delle immobilizzazioni al momento dell'entrata in funzione del bene.

Riduzioni di valore applicate alle immobilizzazioni (Rif. art.2427 n.3 bis C.C.)

Con riferimento a quanto disposto dall'art.2427 n.3 bis si evidenzia che non sono state rilevate riduzioni di valore applicate alle immobilizzazioni materiali e immateriali diverse da quelle scaturenti dall'esposizione delle immobilizzazioni stesse al netto dei fondi d'ammortamento.

Attività di direzione e coordinamento

La società non è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte di alcuna altra società.

C. Commento alle principali voci dell'Attivo e del Passivo dello Stato Patrimoniale

Le immobilizzazioni

Per le tre classi delle immobilizzazioni (immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie) vengono di seguito esposti appositi prospetti che indicano per ciascuna voce i costi storici, i

precedenti ammortamenti e le precedenti rivalutazioni e svalutazioni, i movimenti intercorsi nell'esercizio, i saldi finali nonché le eventuali rivalutazioni esistenti alla data del 31/12/2013.

I.Immobilizazioni immateriali

	Saldo al 31.12.12	Increment.	Decr. nti e Ricias.	Amm. nti e sval. ni	Valore Netto	Rivalut/ Sval.	Saldo al 31.12.13
Costi di imp. e di ampliame.	0	0	0	0	0	0	0
Spese di realizzazione web	0	0	0	0	0	0	0
Spese passag. Alla tariffa	0	0	0	0	0	0	0
Software	5.084	1.000	0	2.764	3.320	0	3.320
Ristrutturazione locali	86.818	33.700	0	26.162	94.356	0	94.356
TOTALI	91.902	34.700	0	28.926	97.676	0	97.676

II.Immobilizazioni materiali

	Situazione Iniziale			Movimenti dell'es.				Situazione Finale			
	Costo storico	Rival/ Sval.	Fondi Amm.to	Saldo al 31.12.12	Acqu. ni	Disinv. Netti	Ammort. svalut.	Costo storico	Rival/ Sval.	Fondi Amm.to	Saldo al 31.12.2013
Mobili e arredi	27.297	0	23.446	3.851	0	0	1.347	27.297	0	24.793	2.504
Computer	66.944	0	53.883	13.061	2.734	0	4.883	69.678	0	58.766	10.912
Impianti tec. spec	18.000	0	15.063	2.937	3.400	0	1.970	21.400	0	17.033	4.367
Condizionatori	10.435	0	9.132	1.303	0	0	273	10.435	0	9.405	1.030
Impianti generici	2.012	0	1.183	829	0	0	201	2.012	0	1.384	628
Impianto telefonico	18.149	0	5.289	12.860	0	0	2.858	18.149	0	8.147	10.002
Telefoni cellulari	3.561	0	3.127	434	0	0	96	3.561	0	3.223	338
Impianto antincendio	9.527	0	5.240	4.287	0	0	953	9.527	0	6.193	3.334
Banca dati	1.036	0	1.036	0	0	0	0	1.036	0	1.036	0
Autovetture	4.754	0	1.783	2.971	0	0	1.189	4.754	0	2.972	1.782
Attrezzatura	51.880	0	3.891	47.989	28.400	0	9.912	80.280	0	13.803	66.477
CCR di Nicolosi	10.701	0	2.560	8.141	9.700	0	1.555	20.401	0	4.115	16.286
CCR di Paternò	44.666	0	6.835	37.831	15.150	0	3.949	59.816	0	10.934	48.882
CCR di S.A. li Battiati	23.085	0	3.793	19.292	31.868	0	3.213	54.953	0	7.006	47.947
CCR di Pedara	9.882	0	1.782	8.100	0	0	988	9.882	0	2.770	7.112
CCR di Adrano	21.509	0	5.077	16.432	0	0	2.151	21.509	0	7.228	14.281
CCR di Ragalna	15.793	0	790	15.003	0	0	1.579	15.793	0	2.369	13.424
Totale	339.231	0	143.910	195.321	91.252	0	37.117	430.483	0	181.177	249.306

III. Immobilizzazioni finanziarie

In relazione alle immobilizzazioni finanziarie si evidenzia che tale voce, rappresentativa dei crediti per depositi cauzionali, al 31/12/2013 non ha subito modifiche meritevoli di evidenziazione.

Con riferimento alle residue voci dell'attivo patrimoniale si faccia riferimento al seguente:

(C. ATTIVO CIRCOLANTE)

I. Rimanenze	31/12/12	Incrementi	Decrementi	31/12/13
---------------------	-----------------	-------------------	-------------------	-----------------

Al 31/12/2013 non vi sono poste da evidenziare.

II. Crediti	31/12/12	Incrementi	Decrementi	31/12/13	Di cui oltre 12m	Di cui oltre 5°
1) verso clienti	175.020.866	0	22.870.718	152.150.148		
4-bis) crediti tributari	3.237.459	0	179.318	3.058.141		
4-ter) imposte anticipate	0	0	0	0		
5) verso altri	16.913.666	24.438.136	0	41.351.802		
TOTALE	195.171.991	24.438.136	23.050.036	196.560.091		

La ripartizione dei crediti al 31/12/2013 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Crediti per Area Geografica	V/Controllate	V/Collegate	V/Controllanti	V/altri	Totale
Italia				41.351.802	41.351.802
Totale				41.351.802	41.351.802

III. Attività fin. non cost. imm.	31/12/2012	Incrementi	Decrementi	31/12/2013
--	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------

Al 31/12/2013 non vi sono poste da evidenziare.

IV. Disponibilità liquide	31/12/2012	Incrementi	Decrementi	31/12/2013
Depositi bancari e postali	1.523.690	0	875.766	647.924
Assegni in cassa	0	0	0	0
Denaro in cassa	329	0	218	111
TOTALE	1.524.019	0	875.984	648.035

(D.RATEI E RISCOINTI ATTIVI)

Ratei e risconti attivi	31/12/2012	Incrementi	Decrementi	31/12/2013
Ratei	4.289.316	0	369.559	3.919.757
Risconti	1.593	122	0	1.715
TOTALE	4.290.909	122	369.559	3.921.472

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo. Ai sensi dell'art 2427 C.C. la loro composizione risulta la seguente.

Nei ratei attivi viene esposta, quasi esclusivamente, la quota stimata relativa al recupero evasione. I risconti attivi raffigurano costi di competenza di futuri esercizi.

PASSIVO	31/12/2012	31/12/2013	Variazione
A) Patrimonio netto (Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)	999.998	999.992	-6

Con riferimento a quanto richiesto dall'art.2427 n.4 e n.7-bis si espongono i seguenti prospetti relativi all'indicazione della formazione e delle utilizzazioni delle voci di patrimonio netto e specificazione della loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché della loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi:

Descrizione	31/12/2012	Incrementi	Decrementi	31/12/2013
Capitale	1.000.000			1.000.000
Riserva da sovrapprezzo az.				
Riserve di rivalutazione				
Riserva legale				
Riserve statutarie				
Riserva az. proprie in portaf.				
Altre riserve	-2		6	-8
Riserva straordinaria				
Versamenti in conto capitale				
Riserva conv. / arr. Euro				
Utili (perdite) portati a nuovo				
Utile (perdita) dell'esercizio				
Totale	999.998		6	999.992

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva per rivalutazione	Altre riserve	Perdite es. precedenti	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'es. prec.	1.000.000			-1			999.999
Destinazione del ris. es.							
Ris. esercizio prec.							
Altre variazioni				-1			-1
Alla chius.es. prec.	1.000.000			-2			999.998
Destinazione del ris. es.							
Rivalutazione							
DL.185/2008							
Arrotondamento				-6			-6
Risultato es. corrente							
Alla chiusura es. corr.	1.000.000			-8			999.992

Natura / Descrizione	Importo	Possibilità utilizzo (*)	Quota disponibile	Utilizzazioni eff. nei 3 es. prec. per copert. Perdite	Utilizzazioni eff. nei 3 es. prec. Per altre ragioni
Capitale	1.000.000	B			
Riserva da sovrapp. azioni		A, B, C			
Riserve di rivalutazione		A, B			

Riserva legale		B			
Riserve statutarie		A, B			
Riserva per az. proprie in port.					
Altre riserve		A, B, C			
Utili (perdite) portati a nuovo					
Totale	1.000.000				
Quota non distribuibile	1.000.000				
Residua quota distribuibile	0				

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

Il capitale sociale al 31 dicembre 2013, interamente sottoscritto e versato, risulta costituito da n.1.000.000,00 di azioni ordinarie del valore nominale di Euro 1,00.

Al 31/12/2013 Il capitale sociale è così suddiviso:

Comune di Adrano	€ 95.450,00
Comune di Belpasso	€ 59.120,00
Comune di Biancavilla	€ 61.430,00
Comune di Camporotondo Etneo	€ 8.060,00
Comune di Gravina di Catania	€ 75.680,00
Comune di Mascalucia	€ 67.780,00
Comune di Misterbianco	€ 11.636,00
Comune di Motta Sant'Anastasia	€ 26.520,00
Comune di Nicolosi	€ 16.730,00
Comune di Paternò	€ 133.220,00
Comune di Pedara	€ 27.600,00
Comune di Ragalna	€ 8.310,00
Comune di S. G. la Punta	€ 57.070,00
Comune di S. G. di Catania	€ 27.960,00
Comune di S. P. Clarenza	€ 15.790,00
Comune di S. A. li Battiati	€ 27.540,00
Comune di S.M. di Licodia	€ 18.950,00
Comune di Tremestieri Etneo	€ 56.430,00
Provincia Reg. di Catania	€ 204.724,00

TOTALE € **1.000.000,00**

D.1.b) Riserva sovrapprezzo azioni

Non vi sono poste evidenziare.

D.1.c) Riserva legale.

Non vi sono poste evidenziare.

D.1.d.) Altre riserve

La posta si compone esclusivamente della riserva per arrotondamento del bilancio all'unità di euro.

PASSIVO	31/12/2012	31/12/2013	Variazione
B) Fondo per rischi e oneri	218.063	166.457	-51.606
C) Trattamento di fine rapporto	260.629	309.744	49.115
D) Debiti (Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)	199.104.931	199.561.445	456.514

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 m.	Oltre 12 m.	Oltre 5 a.	Totale
Obbligazioni				
Obbligazioni convertibili				
Debiti v. soci per finanz.ti				
Debiti verso banche				
Debiti verso altri finanziatori				
Acconti				
Debiti v.fornitori	29.207.819	18.798.833		48.006.652
Debiti v. imprese controllate				
Debiti v. imprese collegate				
Debiti v. controllanti				
Debiti tributari	24.870	18.245.303		18.270.173
Debiti v. istituti di previd.	113.701			113.701
Altri debiti	133.131.931	38.988		133.170.919
Totale	162.478.321	37.083.124		199.561.445

L'aggregato "Debiti tributari", di complessivi € 18.270.173,32 è così suddiviso:

- Erario c/ritenute su redditi Di lavoro autonomo	€ 6.007,95
- Erario c/ritenute su redditi Di lavoro dipendente	€ 18.723,20

-	Debito per addizionale comunale	€	44,15
-	Debito per addizionale regionale	€	95,46
-	Debito per addizionale Provinciale	€	18.245.302,56
TOTALE		€	18.270.173,32

E) Ratei e risconti passivi

Ratei e risconti passivi	31/12/2012	Incrementi	Decrementi	31/12/2013
Ratei	217.310	0	166.299	51.011
Risconti	478.782	0	85.773	393.009
TOTALE	696.092	0	252.072	444.020

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Non sussistono, al 31/12/2013, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.):

- I ratei passivi sono rappresentati da quote di costo relative alle utenze, agli interessi bancari di competenza dell'esercizio,
- I risconti passivi invece sono rappresentati dalle quote di finanziamenti regionali non ancora incassati per € 393.008,98.

CONTI D'ORDINE

Nel bilancio chiuso al 31/12/2013 non vi sono poste da evidenziare.

Operazioni in leasing

Nel bilancio chiuso al 31/12/2013 non vi sono poste da evidenziare.

D. Informazioni sulle voci del Conto Economico e sui fatti economico-gestionali più significativi.

La voce "Ricavi delle vendite e delle prestazioni" contiene la T.i.a. di competenza dell'esercizio chiuso al 31/12/2013, nonché l'importo di € 798.156,79 determinato per l'esercizio 2013 a copertura integrale dei costi di gestione della società.

D.1. Ricavi delle vendite e delle prestazioni

	31/12/2012	31/12/2013	Variazione
Ricavi delle vendite	55.963.936	34.107.176	-21.856.760
Altri Ricavi e Proventi	1.409.219	1.458.336	49.117
Totale	57.373.155	35.565.512	-21.807.643

D.2. Costi per materie prime, sussidiarie, consumo e merci

	31/12/2012	31/12/2013	Variazione
Acquisto Merce	0	0	0
Materiale consumo	0	0	0
Totale	0	0	0

D.3. Costi per servizi

	31/12/2012	31/12/2013	Variazione
Cespiti inferiori ad € 516,46	2.639	654	-1.985
Servizi da terzi	29.568	288.332	258.764
Energia elettrica	15.087	15.735	648
Telefoniche	20.058	24.715	4.657
manutenzioni e riparazioni	81.067	47.849	-33.218
compensi prof. e di lav. auton.	218.248	72.770	-145.478
collaborazioni occasionali	12.376	26.406	14.030
collaborazioni coord.contin.ve	131.418	69.120	-62.298
compenso coll. sindacale	110.497	111.677	1.180
assicurazioni	1.201	2.841	1.640
cancelleria e stampati	7.420	4.699	-2.721
condominio	1.933	1.744	-189
Noleggi	1.191	1.191	0
spese di pulizia	5.400	5.400	0
compensi riscossione t.i.a.	1.854.521	1.036.536	-817.985
altri costi	367.481	1.926.220	1.558.739
pubblicità e propaganda	21.548	10.000	-11.548
servizio comune di Biancavilla	756.953	515.200	-241.753
servizio comune di Paternò	2.145.289	1.146.487	-998.802
servizio comune di S.M. di Licodia	227.293	167.734	-59.559
Servizio comune di Gravina di Catania	867.834	584.630	-283.204
servizio comune di San P. Clarenza	152.140	225.252	73.112
servizio comune di Mascalucia	4.527.433	3.221.064	-1.306.369
servizio comune di S.G. la punta	949.034	725.556	-223.478
servizio comune di Nicolosi	296.893	246.912	-49.981
servizio comune di Sant'Agata li battiati	513.921	298.071	-215.850
servizio comune di Ragalna	123.101	128.325	5.224
servizio comune di Motta S.A.	359.489	278.032	-81.457
servizio comune di Adrano	1.210.582	859.994	-350.588
servizio comune di Misterbianco	2.101.605	1.232.656	-868.949
servizio comune di Belpasso	1.053.790	579.282	-474.508
servizio comune di Pedara	771.028	432.244	-338.784
servizio comune di San Gregorio di C.	539.743	321.696	-218.047
servizio comune di Camporotondo Etneo	93.710	68.671	-25.039
Servizio comune di Tremestieri Etneo	747.440	518.169	-229.271
gestore unico	31.008.429	18.212.888	-12.795.541

quota comp. cons. simco racc. .	139.591	0	-139.591
Oneri e commissioni bancarie	12.710	8.490	-4.220
spese di progettazione tecnica	26.912	0	-26.912
contributi erogati ad enti	700	0	-700
Totale	51.507.273	33.417.242	-18.090.031

D.4. Costi per il godimento di beni di terzi

	31/12/2012	31/12/2013	Variazione
Affitto fabbricato	32.013	32.013	0
Beni in Leasing	0	0	0
Totale	32.013	32.013	0

D.5. Costo per il personale

	31/12/2012	31/12/2013	Variazione
salari e stipendi	824.905	598.141	-226.764
oneri sociali	384.000	255.557	-128.443
trattamento fine rapporto	58.576	49.746	-8.830
Totale	1.267.481	903.444	-364.037

Il personale mediamente in forza nella società è risultato così costituito:

	31/12/2012	31/12/2013
Numero Impiegati	14	14
Totale	14	14

D.6. Ammortamenti e svalutazioni

Gli ammortamenti, calcolati applicando le aliquote precedentemente enucleate, sono i seguenti:

	31/12/2012	31/12/2013	Variazione
Ammort.immobil.ni materiali	26.718	37.117	10.399
Ammort,immobil.ni immateriali	22.222	28.926	6.704
Svalutazioni	0	0	0
Totale	48.940	66.043	17.103

D.7. Oneri diversi di gestione

	31/12/2012	31/12/2013	Variazione
Oneri diversi di gestione	899.881	313.745	-586.136

D.8. Proventi ed Oneri finanziari

L'importo esposto nel conto economico relativo alla gestione finanziaria ammonta a Euro 2.428,26 scaturente come segue:

D.8.a. Oneri finanziari

Oneri Finanziari	31/12/2012	31/12/2013	Variazione
Interessi pas. c/c banche	297	0	-297
Interessi pass su debiti vs fornitori	8	15	7
Interessi passivi diversi	17	0	-17
Interessi su debiti tributari	6.873	1.152	-5.721
Interessi su mutuo	0	0	0
Spese leasing	0	0	0
Interessi su leasing	0	0	0
Totale	7.195	1.167	-6.028

D.8.b. Proventi finanziari

Proventi Finanziari	31/12/2012	31/12/2013	Variazione
Interessi attivi su c/c bancari	10.397	3.596	-6.801
Totale	10.397	3.596	-6.801

D.9. Proventi ed oneri straordinari

	31/12/2012	31/12/2013	Variazione
D.9.a. Proventi straordinari			
Insussistenze del passivo	4	0	-4
Sopravvenienze attive	3.145.257	142.467	-3.002.790
Totale	3.145.261	142.467	-3.002.794
D.9.b Oneri straordinari			
Sopravvenienze passive	6.203.016	80.482	-6.122.534
Accantonamento per imposte in contenzioso	0	0	0
Totale	6.203.016	80.482	-6.122.534

Nell'aggregato relativo ai proventi straordinari è raffigurato principalmente lo stralcio di passività contabilizzate in anni precedenti.

D.10. Imposte sul reddito dell'esercizio

Le imposte sul reddito di esercizio ammontano a Euro 128.097,30. Il seguente prospetto ne riassume i valori:

Imposte	31/12/2012	31/12/2013	Variazione
Imposte correnti: IRES	306.685	50.210	-256.475
Imposte correnti: IRAP	256.329	77.887	-178.442
Imposte anticipate	-	-	-
Totale	563.014	128.097	-434.917

E. Altre informazioni rilevanti**L'elenco delle partecipazioni.**

La società non possiede partecipazioni di alcun tipo o natura.

Variazione nei cambi valutari (Rif. art. 2427 n.6 bis C.C.)

La società non ha effettuato al 31/12/2013 operazioni in valuta.

Crediti e debiti relativi ad operazioni con obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine. (Rif.art. 2427 n.6 ter C.C.)

Non esistono crediti e debiti relativi ad operazioni con obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

I finanziamenti effettuati dai soci. (Rif.art. 2427 n.19 bis C.C.)

Al 31/12/2013 risultano contabilizzati i seguenti debiti verso i soci:

		DI CUI PER TARES 2013
Comune di Adrano	€ 10.891.141,00	€ 209.733,00
Comune di Belpasso	€ 9.977.135,00	
Comune di Biancavilla	€ 7.010.031,00	
Comune di Camporotondo Etneo	€ 1.238.046,00	
Comune di Gravina di Catania	€ 10.004.243,00	€ 16.937,00
Comune di Mascalucia	€ 59.109,00	
Comune di Misterbianco	€ 24.855.831,00	
Comune di Motta Sant'Anastasia	€ 2.891.605,00	
Comune di Nicolosi	€ 2.944.942,00	
Comune di Paternò	€ 22.252.065,00	
Comune di Pedara	€ 4.674.749,00	€ 3.668,00
Comune di Ragalna	€ 1.842.537,00	€ 26.824,00
Comune di S. G. la Punta	€ 9.485.245,00	€ 4.223,00
Comune di S. G. di Catania	€ 3.463.970,00	€ 49.709,00
Comune di S. P. Clarenza	€ 2.451.915,00	

Comune di S. A. li Battiati	€ 2.799.288,00	€ 1.522,00
Comune di S.M. di Licodia	€ 1.956.738,00	
Comune di Tremestieri Etneo	€ 6.987.576,00	
TOTALE	€ 125.786.166,00	€ 312.616,00

Operazioni risultanti con parti correlate. (Rif.art. 2427 n.22 bis e 2435 bis 6 c.C.C.)

Alla data del 31/12/2013 non risultano effettuate operazioni realizzate con i soci e con gli organi di amministrazione e controllo.

Accordi non risultanti dallo stato patrimoniale. (Rif.art. 2427 n.22 ter e 2435 bis 6 c C.C.)

Alla data del 31/12/2013 non risultano conclusi accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Conclusioni

AssicurandoVi di aver operato nell'esclusivo interesse della società Vi propongo di approvare il bilancio al 31/12/2013 e la presente nota integrativa.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

IL LIQUIDATORE

GEOM. ANGELO LIGGERI



Il sottoscritto liquidatore Geom. Angelo Liggeri delegato alla presentazione dell'istanza di deposito del bilancio d'esercizio ,ai sensi degli articoli 38,comma 3-bis DPR445/2000 e 22,comma 3 del D.lgs. n.82/2005 dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, e la presente nota integrativa in formato PDF/A, composta di n.17 pagine, numerate da 1 a 17 sono conformi ai corrispondenti documenti originali da cui sono tratti.

Luogo e Data

Copia conforme ai documenti conservati presso la Società.